
 

УПРАВНИ ОДБОР 
Успостављен Законом о систему индиректног опорезивања  

у Босни и Херцеговини  
 
 

 

                                                        ________________________________________________________ 
Сарајево, Ђоке Мазалића 5, тел: 033/279 545, факс: 033/279 625 

   
                                                                                      E-mail: sekretarijat@uino.gov.ba 

 
 
 
 

На основу члана 5. и 10. Закона о уплатама на јединствени рачун и расподјели прихода 
(“Службени гласник Босне и Херцеговине” број 55/04 и 34/07), Управни одбор Управе 
за индиректно опорезивање на својој 84. сједници одржаној дана 14. децембра 2007. 
године, донио је  

 
ПРАВИЛНИК 

 
О УПЛАЋИВАЊУ ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА 

И ОСТАЛИХ ПРИХОДА И ТАКСИ КОЈЕ НАПЛАЋУЈЕ 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

 
 

I   Основне одредбе 
 
1. Овим Правилником уређује се начин уплате индиректних пореза и осталих прихода 

и такси које наплаћује Управа за индиректно опорезивање БиХ (у даљем тексту: 
Управа) и ближе одређују појединости за свако плаћање које се односи на 
индиректне порезе и остале приходе и таксе, изглед и садржај платних налога, 
правила за пренос платних налога, поступака и правила за пријем платних налога и 
извршење платних трансакција, елементе уговора о рачунима и подацима које су 
банке дужне доставити Управи. 

 

Под појмом “индиректни порези” подразумијевају се увозне и извозне дажбине, 
акцизе, порез на додату вриједност и сви други порези обрачунати на робу и услуге, 
укључујући и путарине, као што је наведено у члану 1. и 4. Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини, (“Службени гласник БиХ”, број: 
44/03, 52/04 и 34/07). 

 

Под појмом “остали приходи и таксе” сходно  члану 1. став 3. Закона о уплатама на 
јединствени рачун и расподјели прихода, (“Службени гласник БиХ”, бр. 55/04 и 
34/07), сматрају се приходи од складиштења, лежарине, новчаних казни и прихода 
од продаје робе упућене Управи или било које робе одузете у управном или 
прекршајном поступку, приходи од царинског праћења и продаје увјерења ЕУР-1, 
изнајмљивања, приходи од ванредних прихода царинских терминала, као и други 
приходи које Управа оствари у оквиру своје дјелатности, чиме се подржава 
функционисање јединственог економског простора у Босни и Херцеговини. 

 

2. Сваки порески обвезник који подлијеже плаћању индиректних пореза и осталих 
прихода и такси које наплаћује Управа, или уплатилац који уплаћује обавезе у 
име пореског обвезника, дужан је да изда платне налоге и да приходе уплаћује 
на начин прописан овим Правилником. 

 



 2
 

 

 

II   Банкарски рачуни за плаћање индиректних пореза и осталих прихода и такси 
 

1. Приликом плаћања по извозној или увозној царинској пријави, порески обвезник 
сачињава један платни налог: 

 

У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

Табела 1 – Плаћање по царинским пријавама 

 

Плаћање обавеза при увозу које се плаћају на основу царинске пријаве 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000155 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA 

5520020001634415 HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANJA LUKA 

5550000007469891 NOVA BANKA BIJELJINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELJINA 

5510010002066420 NOVA BANJALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANJA LUKA 

3380002200045141 UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200020608636 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000331351 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001785197 NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628201111137 VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANJA LUKA 

5540010001370012 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470092 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001243 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLJEVIĆA 8 78000 BANJA LUKA 

3060190000594037 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу V који је 
саставни дио овог Правилника. 

  

2. Приликом плаћања увозних и извозних дажбина, акциза, путарина, ПДВ-а, пореза 
на промет и свих других пореза обрачунатих на увозе или извозе, које се не плаћају 
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на основу царинске пријаве, порески обвезник сачињава платни налог за сваку 
врсту прихода.  
Приликом плаћања осталих прихода и такси, -погледати I – Основне одредбе овог 
Правилника, порески обвезник сачињава један платни налог за сваку врсту прихода. 

 

Приликом плаћања једнократних уплата (као нпр. уплата по основу члана 76. Закона 
о порезу на додату вриједност “Службени гласник БиХ”, број. 9/05 и 35/05), порески 
обвезник сачињава  платни налог за сваку врсту прихода. 

 

У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

Табела 2 – Плаћање обавеза при увозу и извозу које се не наплаћују на основу царинске 
пријаве, односно осталих прихода и такси, као и плаћања једнократних уплата 

 

Плаћање обавеза при увозу и извозу, које се не плаћају на основу царинске 
пријаве, као и  осталих прихода и такси и једнократних уплата 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000252 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA 

5520020001634512 HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANJA LUKA 

5550000107469810 NOVA BANKA BIJELjINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELJINA 

5510010002066517 NOVA BANJALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANJA LUKA 

3380002200046014 UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200120608652 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000335037 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001785294 NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628202222272 VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANJA LUKA 

5540010002370082 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470189 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001340 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLJEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000594134 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу VI који је 
саставни дио овог Правилника. 
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3. Приликом плаћања ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, порески 

обвезник сачињава један платни налог. 
 

Приликом плаћања пореза на промет на акцизне производе домаће производње, 
порески обвезник сачињава платни налог за сваку врсту прихода. 

 

У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

Табела 3 – Плаћање ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, као и пореза на 
промет на акцизне производе домаће производње 

 

Плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акциза на домаће производе и пореза на 
промет на акцизне производе домаће производње 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000446 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA 

5520020001637131 
HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANJA LUKA 

5550000407469858 
NOVA BANKA BIJELJINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELJINA 

5510010002067778 
NOVA BANJALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANJA LUKA 

3380002200047954 
UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200220608668 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000342409 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001786555 
NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628204444445 
VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANjA LUKA 

5540010003370055 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470286 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001437 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLjEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000594231 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу VII који је 
саставни дио овог Правилника 

 

III    Врсте прихода по основу индиректних пореза и осталих прихода и такси  
 

Врсте прихода које користи Управа дате су у Анексу I који је саставни дио овог 
Правилника.  
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IV   Начин плаћања индиректних пореза и осталих прихода и такси 
 

Овим Правилником се прописује форма и садржај налога за плаћање и процедуре за 
извршење платних трансакција којима се обављају готовинске и безготовинске уплате 
индиректних пореза и осталих прихода и такси. 

 

Физичко или правно лице подноси образац налога за уплату прихода наведених у 
претходним ставовима, било у писаној или електронској форми, банци у којој има 
отворен рачун како би се извршила безготовинска трансакција. 

 

Папирни образац налога за плаћање се мора попунити у цјелости, као и оивичено поље 
означено са “само за уплате јавних прихода”. 

 

Приликом готовинске уплате, на обрасцу папирног обрасца платног налога поље 
означено са “рачун пошиљаоца” се не попуњава, поље означено са “рачун примаоца” се 
мора попунити, као и оивичено поље “само за уплате јавних прихода”. 

 

За обављање платних трансакција користе се слиједеће форме налога за плаћање: 

 

(a) писана форма налога за плаћање, 
(б) електронска форма налога за плаћање 

 

 

Папирни образац платног налога мора бити у слиједећој форми: 
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Платни налог се попуњава на слиједећи начин: 

 

1. Уплатио је (име, адреса и телефон):  

Пуно име или назив фирме, број телефона и адреса правног лица или физичког лица 
које попуњава уплатницу. 

 

2. Сврха дознаке:  

Кратак опис сврхе дознаке. 

 

3. Прималац/приматељ: 

Управа за индиректно опорезивање. 

 

4. Мјесто и датум уплате: 

Мјесто и датум уплате. 

 

5. Рачун пошиљаоца/пошиљатеља: 

Готовинска уплата: Ако подносилац платног налога уплату врши готовином, ово 
поље треба остати непопуњено. 

Безготовинска уплата: Ако подносилац платног налога врши безготовинску 
уплату, у ово поље платног налога уписује се број банкарског рачуна пошиљаоца. 
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6.  Рачун примаоца/приматеља: 

Подносилац платног налога уписује један од бројева рачуна из Одјељка “II– 
Банкарски рачуни за плаћање индиректних пореза и осталих прихода и такси” овог 
Правилника, који је отворен за наплату индиректних пореза и осталих прихода и 
такси које наплаћује Управа. 

 

7. Износ (КМ): 

Износ који се уплаћује у КМ са двије децимале. 

 

8.  Хитно: 

 

Уколико пошиљалац жели да изврши уплату путем РТГС система одмах након 
подношења платног налога банци, ово поље би требало бити означено са „X“. 

 

9. Идентификациони број пореског обвезника:  

 

Уплата увоза и извоза пријављеног у 2006. години или касније, осталих прихода и 
такси обрачунатих у 2006. години или касније, ПДВ-а, акциза или путарина: 
порески обвезник уписује „0“ и дванаестоцифрени идентификациони број пореског 
обвезника додијељеног од стране Управе.  

За лица која немају дванaестоцифрени идентификациони број , а учествују у 
царинском поступку, приликом уплате по основу царинске пријаве уписати „0“ и 
једну од шифара наведених у Анеkсу V тачка 9. овог Правилника. 

 

Уплата увоза и извоза пријављеног у 2005. год. или раније; осталих прихода и такси 
обрачунатих у 2005. год. или раније или пореза на промет на домаће акцизне 
производе: порески обвезник уписује ранији тринаестоцифрени идентификациони 
број пореског обвезника (ЈИБ или ЈМБ који је додијељен предметном правном или 
физичком лицу). 

 

Уплата осталих прихода и такси и једнократних уплата прије него Управа 
додијели пореском обвезнику дванаестоцифрени идентификациони број: порески 
обвезник уписује свој тринаестоцифрени идентификациони број (ЈИБ или ЈМБ који 
је додијељен предметном правном или физичком лицу).  

 

10. Врста уплате: 
Назначити да ли је уплата редовна, принудна или је поврат средстава, користећи 
слиједеће бројеве: 

 

0 –  Редовна - Редовна уплата. 

1 –  Принудна – Принудна наплата по рјешењу или одлуци. 
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2 –  Поврат – Сви поврати погрешно или више уплаћених средстава. 

3 – Одгођено плаћање и плаћање дуга у ратама 

 
11. Врста прихода: 

Уплата акцизе на домаћи дуван и дуванске прерађевине: порески обвезник уписује 
врсту прихода „715412“ у ово поље. 

Уплата ПДВ-а, осталих акциза и путарина на домаће производе, увозних и извозних 
дажбина по основу увозне или извозне царинске пријаве: порески обвезник уписује 
нуле у ово поље. 

 

Уплата пореза на промет на домаће акцизне производе, осталих прихода и такси, 
те једнократних уплата: порески обвезник уписује врсту прихода у складу са 
Анексом I  

 

12. Порески период – Од:  

Уплата ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, увозних и извозних 
дажбина или осталих прихода и такси: порески обвезник уписује нуле у ово поље. 

 

Уплата пореза на промет на акцизне производе домаће производње: порески 
обвезник у овом пољу и пољу 13. обавјештава Управу о периоду за који се порез 
уплаћује. Ово поље представља први дан периода за који се порез уплаћује.  Датум 
треба бити назначен са дд/мм/гг. 

 

13. Порески период – До: 
 

Уплата ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, увозних и извозних 
дажбина или осталих прихода и такси: порески обвезник уписује нуле у ово поље. 

 

Уплата пореза на промет на акцизне производе домаће производње: порески 
обвезник у овом пољу и пољу 12 обавјештава Управу о периоду за који се порез 
уплаћује. Ово поље представља задњи дан периода за који се порез уплаћује.  Датум 
треба бити назначен са дд/мм/гг. 

 

14. Општина: 

 

Порески обвезник у ово поље уписује шифру општине према шифарнику општина 
датом у Анексу IV Правилника. 

 

15. Буџетска организација: 

Обавезе при увозу и извозу или остали приходи и таксе: порески обвезник уписује 
„00“ и шифру надлежне организационе јединице Управе гдје се обавеза мора 
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платити.  Систем шифара је саставни дио овог Правилника, а шифре су дате у 
Анексу II овог Правилника. 

 

Обавезе по основу ПДВ-а, акциза и путарина на производе домаће производње: 
порески обвезник уписује нуле у ово поље. 

 

Порез на промет на акцизне производе домаће производње: порески обвезник 
уписује „000“ и шифру надлежне Пореске испоставе. Систем шифара је саставни 
дио овог Правилника, а шифре су дате у Анексу III овог Правилника. 

 

За једнократне уплате (као нпр. Уплата по основу члана 76. Закона о порезу на 
додату вриједност „Службени гласник БиХ“ број 9/05 и 35/05), порески обвезник 
уписује '0030000'. 

 

16. Позив на број: 

 

Уплата царине (ЈЦИ) како је описано у Одјељку II – Банкарски и рачуни за уплату 
индиректних пореза и осталих прихода и такси, тачка 1 овог Правилника: за 
уплату царине по царинској пријави у ово поље се уписује 10-цифрени број фактуре 
издане од стране надлежне организационе јединице Управе.  

 

Уплата осталих прихода и такси према опису из Одјељка II – Банкарски рачуни за 
уплату индиректних пореза и осталих прихода и такси, тачка 2 овог Правилника: 
порески обвезник уписује број фактуре или одлуке (рјешења) издане од стране 
Управе. Ако не постоји број порески обвезник уписује нуле у ово поље.  

 

Уплата по пореским пријавама: порески обвезник уписује нуле. 

Уплата акцизе на домаћи дуван и дуванске прерађевине : порески обвезник уписује 
број фактуре издане од стране надлежне организационе јединице Управе у ово 
поље. 

 

За једнократне уплате (као нпр. Уплата по основу члана 76. Закона о порезу на 
додану вриједност „Службени гласник БиХ“ број 9/05 и 35/05) порески обвезник 
уписује „210000000“. 

 

17. Потпис и печат:  

 

Потпис особе или потпис овлашћене особе правног лица која подноси платни налог.  
Потпис овлашћених потписника треба бити депонован у банци гдје се подноси 
платни налог. Ако је лице која подноси платни налог правно лице, платни налог 
треба садржавати и печат правног лица. 
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18. Потпис банкарског службеника:  

 

 Потпис службеника банке или ПТТ уреда који прими платни налог. 

 

19. Печат банке: 

 

 То је печат банке или ПТТ уреда којем се подноси платни налог.  

 

V   Поступање са платним налозима, платним трансакцијама и изводима  

      са рачуна 

 
А: Правила за пренос платног налога. 

 

1. Све банке и ПТТ уреди морају сачинити образац наведен у Одјељку “IV – Начин 
плаћања индиректних пореза и осталих прихода и такси” за плаћање 
индиректних пореза и осталих прихода и такси Управи. 

 

2. Електронски платни налог се може користити у било ком облику којег властити 
информацијски систем сваке банке може прихватити ако испуњава захтјеве за 
подацима из овог Правилника. 

 

3. Да би се подаци о приходима једнообразно пренијели на SWIFT платформу за 
преношење порука, све банке морају унијети податке са платног налога, како 
слиједи: 

 

a. [SWIFT референца ТАG 20]. Јединствени трансакцијски референтни број 
додијељен од стране банке која је провела трансакцију – 16 цифри. 

 

б. [SWIFT референца ТАG 32]. Садржи датум трансакције и износ. 
 Поље 4 (Датум трансакције), 6 цифри, 

 Поље 7 (Износ прихода), 

 

ц. [SWIFT референца ТАG 50], 
Садржи име пошиљаоца 

 Поље 1 (Име пошиљаоца) 

 

д. [ SWIFT pеференца ТАG 59], 
 Поље 6 ((Први ред) Рачун примаоца), 16 цифри 

 

е. [ SWIFT pеференца ТАG 70] 
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ТАG 70 предвиђа 35 алфа-нумеричких карактера на свакој од четири 
линије. Све банке уносе слиједећа поља с подацима тачним редослиједом 
како је предвиђено у даљем тексту: 

 Поље 5 (Рачун пошиљаоца), 16 цифри 

 Поље 9 (Број пореског обвезника), 13 цифри 

 Поље 10 (Врста уплате), 1 цифра 

 Поље 11 (Врста прихода), 6 цифри 

 Поље 12 (Порески период - од), 6 цифри 

 Поље 13 (Порески период - до), 6 цифри 

 Поље 14 (Општина), 3 цифре 

 Поље 15 (Буџетска организација), 7 цифри 

 Поље 16 (Позив на број документа), 10 цифри. 

 

ф. У SWIFT -у [Header Block] BIC (шифра за идентификацију банке) шифра 
пошиљаоца у SWIFT формату. 
 

То је идентификацијска шифра банке или њене филијале одакле је 
упућена платна трансакција. 

 

Б:   Поступци и правила за платне налоге и извршење платних налога. 

 

1. Исправно попуњен платни налог подноси се банци или ПТТ уреду на извршење. 
2. Након примања исправно попуњеног платног налога, банка или ПТТ уред је 

дужна извршити формалну и суштинску контролу исправности налога, а након 
тога припремити електронски платни налог који садржи податке из члана А, 
тачка 3. овог Одјељка. 

3. Сваки исправно попуњени платни налог се потом електронски подноси 
клириншкој кући или РТГС систему. Ако је платна трансакција временски 
хитна, одговарајуће поље означено са “Хитно” обиљежава се на електронском 
платном налогу чиме се упућује на РТГС. 

4. На дну узорка обрасца електронског платног налога из Одјељка V, члан А, тачка 
2. овог Правилника налазе се поља „submit“ (поднеси), „queue“ (чекање у реду), 
„edit“ (уреди) и „close“ (затвори).  Сугерише се да се у случају појаве одређених 
проблема (тј. грешке или немогућности читања платног налога) електронски 
платни налог пошаље на чекање у реду. Ту се може задржати ради провјере 
према платном налогу или контактирања појединца или правног лица које је 
попунило платни налог. 

5. Ако постоје грешка или други проблеми, банке су дужне да ријеше проблем до 
краја петог банкарског дана. Уколико се ради о уплати у готовини, износ 
готовине се пребацује на привремени рачун. Ако се то не може ријешити у 
наведеном року, новац се враћа налогодавцу-појединцу или правном лицу које је 
попунило платни налог, а обавијест о томе се доставља пореском обвезнику 
уколико налогодавац и порески обвезник нису иста лица.  
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Ц:   Извод са рачуна. 

 

1. Банке, у којима је Управа отворила депозитне рачуне, електронским путем, 
дневно, обавјештавају Управу о појединачно извршеним платним трансакцијама. 

2. Банке, у којима је Управа отворила депозитне рачуне, Управи дневно достављају 
изводе са рачуна у којем наводе свако задуживање и потраживање послано на 
рачун од задњег извода и дају коначно стање. Управа може одобрити збирна 
потражна и задужна помјерања на рачуну, ако електронски добиjа детаљне 
податке о помјерању.  

 

Д: Документација о уплатама. 

 

1. Сваки платни налог за уплату индиректних пореза и осталих прихода и такси мора 
бити одштампан у најмање два примјерка димензија 17,5 cm x 10 cm. Један 
примјерак задржава банка одакле је упућена трансакција, која је дужна да га чува у 
својим просторијама пет година; а други примјерак се даје појединцу или правном 
лицу које је платило износ наведен на платном налогу. 

2. Банка одакле је упућена трансакција, на захтјев, доставља овјерени примјерак 
платног налога Управи. 

 

VI    Остале одредбе 
 

1. У складу са одлуком (рјешењем) изданим од стране Управе или пореских управа 
ентитета и Управе прихода Брчко Дистрикта, сваки поврат више уплаћених или 
погрешно уплаћених прихода врши се преко одговарајућег банкарског рачуна 
Управе за поврат. 

 

2. Платни налози издају се банци на основу правоснажног рјешења надлежне 
организационе јединице Управе, а иста их доноси на основу доказа о више или 
погрешно уплаћеним приходима поднесеним од стране уплатиоца, односно на 
основу документације којом располаже корисник прихода. 

 

У случају више уплаћеног износа, будуће уплате пореског обвезника се могу 
умањити за износ који би требао бити враћен. Ако је функционисање платног 
рачуна престало, банке су дужне да власника рачуна обавијесте о свим даљим 
активностима. 

 

3. Банке су дужне да у својим софтверским рјешењима обезбиједе интерне контролне 
поступке како не би дошло до обраде налога који нису попуњени у складу с овим 
Правилником, као и да воде евиденцију о свим извршеним уплатама и 
усмјеравањима прихода за сваки рачун отворен у складу са овим Правилником. 

 

4. Сви приходи уплаћени на рачуне регулисане према овом Правилнику дневно се 
пребацују на рачун Управе отворен у Централној банци Босне и Херцеговине, у 
складу с правилима предвиђеним у Закону о јединственом рачуну и расподјели 
прихода „Службени гласник БиХ“, број 55/04 и 34/07). 
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VII    Прелазне и завршне одредбе 

 
1. Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном 

гласнику БиХ” и примјењује се од 01. јануара 2008. године. 
 

 
2. Од дана почетка примјене овог Правилника престаје да важи Правилник о 

уплаћивању индиректних пореза и осталих прихода и такси које наплаћује Управа 
за индиректно опорезивање („Службени гласник БиХ“ број 89/05 и 76/06). 

 

 

Овај Правилник се не примјењује на обавезе обрачунате по основу индиректних пореза 
створених по ентитетским законима Брчко Дистрикта који регулише порез на промет и 
акцизе, а који су били на снази до 31.12.2004. године, те на порез на промет произвoда и 
услуга који се у 2005. години нису уплаћивали на јединствен рачун у складу са чланом 
24. став 3. Закона о порезу на промет производа и услуга („Службени гласник БиХ, број 
62/04 и 38/05). 

 

 

 
 
Број:18-13-110/07 
Датум:17.12.2007. Предсједник Управног одбора 
     Питер Никол 
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Анекс I 
Врсте прихода по основу индиректних пореза и осталих прихода и такси 

  Назив прихода Врста 
прихода 

1. Царинске дажбине, накнада за царинско евидентирање и посебне дажбине 

1 Царина од правних особа 716111 
2 Царина од грађана  716112 
3 Царинско евидентирање 716113 
4 Царина по јединици мјере 716114 
5 Посебна такса на извезену робу 716115 

2. Акциза на увозне производе 

1 Акциза на нафту и нафтне деривате  715421 
2 Акциза на дуванске прерађевине 715422 
3 Акциза на алкохол и алкохолна пића 715423 
4 Акциза на безалкохолна пића 715424 
5 Акциза на пиво 715425 
6 Акциза на кафу 715426 
7 Затезна камата за акцизе на увозне производе 715428 

3. Порез на промет на увезене производе 

1 Порез на промет увозне нафте и нафтних деривата по 
вишој стопи 715121 

2 Порез на промет на увозног дувана и дуванских 
прерађевина 715122 

3 Порез на промет увозног алкохола и алкохолних пића  715123 
6 Порез на промет увозних безалкохолних пића  715124 
5 Порез на промет увозне кафе 715125 
6 Порез на промет увозног пива  715126 

7 
Порез на промет производа од пореских обвезника који 
нису испунили услове из члана 3. 4. и 5. Закона о порезу 
на промет производа и услуга 

715128 

8 Затезна  камата  715129 
4. Порез на промет на производе по тарифним бројевима који се плаћа при 

увозу 

1 Порез на промет производа по вишој стопи, осим 
производа из тачке 3. под 1 до 7 овог Правилника  715131 

2 Порез на промет производа по нижој стопи, осим 
производа из тачке 5. под 1 до 5 овог Правилника 715132 

3 Порез на промет производа за које порески обвезник не 
посједује вјеродостојну документацију 715136 

4 Затезна камата 715137 
5. Остали порези на промет производа и услуга обрачунати у 2005. години или 

раније, који се плаћају при увозу 
1 Остали порези на промет производа и услуге 715911 

2 Порез на промет нафте и нафтних деривата по нижој 
стопи 715912 

3 Порез на промет енергената по нижој стопи  715913 
4 Порез на промет основних производа пољопривреде, 715914 
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рибарства и производе који служе за људску исхрану по 
нижој стопи  

5 Порез на промет основних производа за грађевинарство 
по нижој стопи 715915 

6. Посебна такса (путарина)  на нафтне деривате 

1 Накнада за путеве (путарина) из цијене увозне нафте и 
нафтних деривата 722533 

2 Накнада за путеве (путарина) из цијене домаће нафте и 
нафтних деривата 722534 

7. Остали приходи и таксе 

1 Лежарина 716116 
2 Новчане казне за царинске прекршаје за правна лица 716121 
3 Новчане казне за царинске прекршаје за физичка лица 716122 
4 Ванредни приходи 716123 

5 Затезна камата за царинске дажбине, остале, приходе и 
таксе 716124 

6 Царинске таксе у готовом новцу од правних лица и 
грађана 716125 

7 Уплате сертификата ЕУР-а 716127 

8 Приходи од царинске пратње, изласка цариника ван 
мјеста рада и радног времена 716128 

9 Приходи од продаје робе која је предата Управи или 
одузета у царинском прекршајном поступку 716129 

10 Приходи од терминала 716131 
11 Приходи од закупнина 716132 
12 Приходи од складиштења 716133 
13 Приходи од продаје ЈЦИ образаца 716134 
14 Остали приходи 716139 

15 Трошкови поступка принудне наплате по основу 
увозних и других дажбина у царинском поступку 716135 

16 Трошкови накнадног терета принуде - увозне и друге 
дажбине 716136 

17 Затезна камата у поступку принудне наплате увозних и 
других дажбина у царинском поступку 716137 

8. Акциза на домаће производе 

1 Акциза на домаћу нафту и нафтне деривате 715411 
2 Акциза на домаћи дуван и дуванске прерађевине 715412 
3 Акциза на домаћи алкохол и алкохолна пића 715413 
4 Акциза на домаћа безалкохолна пића 715414 
5 Акциза на домаћу пржену кафу 715415 
6 Акциза на домаће пиво 715416 
7 Затезна камата за акцизе на домаће производе 715417 

9. Порез на промет на акцизне робе домаће производње 

1 Порез на промет домаће нафте и нафтних деривата 715111 

2 Порез на промет домаћег дувана и дуванских 
прерађевина 715112 
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3 Порез на промет домаћег алкохола  и алкохолних пића 715113 
4 Порез на промет домаћих безалкохолних пића 715114 
5 Порез на промет домаће пржене кафе 715115 
6 Порез на промет домаћег пива 715116 

7 Затезна камата за порез на промет на акцизне робе 
домаће производње 715117 

10. Порез на додату вриједност 

1 ПДВ на увозе 717111 
2 ПДВ обавеза према ПДВ пријавама 717211 
3 Поврат ПДВ-а према ПДВ пријавама 717212 
4 Поврат ПДВ-а међународним организацијама 717215 

5 Поврат ПДВ-а дипломатским и конзуларним 
представништвима 717216 

6 ПДВ према аутоматском разрезу од стране УИО 717213 
7 ПДВ - Једнократне уплате  717214 
8 ПДВ, затезна камата 717311 
9 ПДВ, казне 717312 
10 Трошкови поступка принудне наплате 717313 
11 Трошкови накнадног терета принуде 717314 
12 Затезна камата у поступку принудне наплате 717315 
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Анекс II    
Шифре Управе за индиректно опорезивање, регионалних центара и царинских 
испостава (буџетска организација) 

Шифра Српски Hrvatski Bosanski 

  Управа за индиректно 
опорезивање  

Uprava za neizravno 
oporezivanje 

Uprava za indirektno 
oporezivanje 

30000 
Главно сједиште Управе 
за индиректно 
опорезивање 

Glavno sjedište Uprave 
za neizravno 
oporezivanje 

Glavno sjedište Uprave 
za indirektno 
oporezivanje 

  Регионални центар Бања 
Лука Regionalni centar Banja Luka 

94005 РЦ Бања Лука RC Banja Luka RC Banja Luka 
94013 ЦИ Бања Лука CI Banja Luka CI Banja Luka 

94080 ЦР/ГП Аеродром 
Маховљани- Бања Лука 

CR/GP Aerodrom 
Mahovljani- B. Luka 

CR/GP Aerodrom 
Mahovljani-B.Luka 

94085 ЦР Слободна зона Б. Лука CR Slobodna zona B. 
Luka 

CR Slobodna zona B. 
Luka  

94064 ЦР Пошта Бања Лука CR Pošta Banja Luka CR Pošta Banja Luka 
10102 ЦИ Бихаћ CI Bihać CI Bihać 
10107 ЦР/ГП Изачић CR/GP Izačić CR/GP Izačić  
10007 ЦР/ГП Стрмица CR/GP Strmica CR/GP Strmica 
10108 ЦР/ГП Ужљебић CR/GP Užljebić CR/GP Užljebić 

10103 ЦР Жељез. станица 
Мартинброд 

CR Željez.stanica 
Martinbrod 

CR Željez. stanica 
Martinbrod 

10106 ЦИ Велика Кладуша CI Velika Vladuša CI Velika Kladuša 
10104 ЦР/ГП Хукића Брдо CR/GP Hukića Brdo CR/GP Hukića Brdo 
94021 ЦИ Градишка CI Gradiška CI Gradiška 
94161 ЦР/ГП Градишка CR/GP Gradiška CR/GP Gradiška 
92029 ЦИ Нови Град CI Novi Grad CI Novi Grad 
92088 ЦР/ГП Костајница CR/GP Kostajnica CR/GP Kostajnica 
92037 ЦР/ГП Нови Град CR/GP Novi Grad CR/GP Novi Grad 

92100 ЦР/ГП Козарска Дубица CR/GP Kozarska 
Dubica 

CR/GP Kozarska 
Dubica 

92061 ЦР/ГП Градина CR/GP Gradina CR/GP Gradina 

92010 ЦР Жељезничка станица 
Добрљин 

CR Želj.stanica 
Dobrljin 

CR Želj.stanica 
Dobrljin 

98086 ЦИ Шамац CI Šamac CI Šamac 
10202 ЦР/ГП Шамац CR/GP Šamac CR/GP Šamac 

98094 ЦР Жељез. станица 
Шамац 

CR Željez.stanica 
Šamac 

CR Željez.stanica 
Šamac 

98035 ЦИ Брод CI Brod  CI Brod  
98060 ЦР/ГП Брод CR/GP Brod CR/GP Brod 
92045 ЦИ Приједор CI Prijedor CI Prijedor 

  Регионални центар 
Мостар Regionalni centar Mostar 

10700 РЦ Мостар RC Mostar RC Mostar 
10701 ЦИ Мостар CI Mostar CI Mostar 
10702 ЦР/ГП Габела CR/GP Gabela CR/GP Gabela 
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10703 ЦР Пошта Мостар CR Pošta Mostar CR Pošta Mostar 
10704 ЦР Аеродром Мостар CR Aerodrom   Mostar CR Aerodrom   Mostar 
10705 ЦР Слободна зона Мостар CR Slob.zona Mostar CR Slob.zona Mostar 
10707 ЦР/ГП Дољани CR/GP Doljani CR/GP Doljani 
10709 ЦР/ГП Неум I CR/GP Neum I CR/GP Neum I 
10710 ЦР/ГП Неум II CR/GP Neum II CR/GP Neum II 
95044 ЦР/ГП Ивањица CR/GP Ivanjica CR/GP Ivanjica 
10706 ЦИ Чапљина CI Čapljina CI Čapljina 

10711 ЦР Жељ.станица Чапљина CR Želj.stanica 
Čapljina 

CR Želj.stanica 
Čapljina 

95010 ЦИ Требиње CI Trebinje CI Trebinje 
95028 ЦР/ГП Клобук CR/GP Klobuk CR/GP Klobuk 
95036 ЦР/ГР Зупци CR/GP Zupci CR/GP Zupci 
95079 ЦР/ГР Делеуша CR/GP Deleuša CR/GP Deleuša 
10801 ЦИ Груде CI Grude CI Grude 
10805 ЦР/ГП Бијача CR/GP Bijača CR/GP Bijača 
10806 ЦР/ГП Црвени Грм CR/GP Crveni Grm CR/GP Crveni Grm 
10807 ЦР/ГР Горица CR/GP Gorica CR/GP Gorica 
10808 ЦР/ГП Осоје CR/GP Osoje CR/GP Osoje 
10809 ЦР/ГП Ораховље CR/GP Orahovlje CR/GP Orahovlje 
10003 ЦИ Томиславград CI Tomislavgrad CI Tomislavgrad 
10006 ЦР/ГП Каменско CR/GP Kamensko CR/GP Kamensko 
10008 ЦР/ГП Присика CR/GP Prisika CR/GP Prisika 
10802 ЦИ Љубушки CI Ljubuški CI Ljubuški 
10001 ЦИ Ливно CI Livno CI Livno 
10601 ЦИ Травник CI Travnik CI Travnik 

  Регионални центар 
Сарајево Regionalni centar Sarajevo 

10900 РЦ Сарајево RC Sarajevo RC Sarajevo 
10902 ЦИ Сарајево CI Sarajevo CI Sarajevo 
10903 ЦР Пошта Сарајево CR Pošta Sarajevo CR Pošta Sarajevo 

10904 ЦР/ГП Аеродром Сарајево CR/GP Aerodrom 
Sarajevo 

CR/GP Aerodrom 
Sarajevo 

10908 ЦР Слоб.зона Сарајево CR Slob.zona Sarajevo CR Slob.zona Sarajevo 
96016 ЦИ Вишеград CI Višegrad CI Višegrad 
96024 ЦР/ГП Вардиште CR/GP Vardište CR/GP Vardište 
96040 ЦР/ГП Увац CR/GP Uvac CR/GP Uvac 
96059 ЦР/ГП Устибар CR/GP Ustibar  CR/GP Ustibar  
96075 ЦР/ГП Хум CR/GP Hum CR/GP Hum 
96083 ЦР/ГП Метаљка CR/GP Metaljka CR/GP Metaljka 
96091 ЦР/ГП Витина CR/GP Vitina CR/GP Vitina 
96105 ЦР/ГП Голеш/Штрбци CR/GP Goleš/Štrbci CR/GP Goleš/Štrbci 
10402 ЦИ Зеница CI Zenica CI Zenica 
10407 ЦИ Високо CI Visoko CI Visoko 
10501 ЦИ Горажде CI Goražde CI Goražde 
10608 ЦИ Кисељак CI Kiseljak CI Kiseljak 
91049 ЦИ Соколац CI Sokolac CI Sokolac 

  Регионални центар 
Тузла Regionalni centar Tuzla 
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10300 РЦ Тузла RC Tuzla RC Tuzla 
10301 ЦИ Тузла CI Tuzla CI Tuzla 
10304 ЦР/ГП Аерод. Тузла CR/GP Aerod.Tuzla CR/GP Aerod.Tuzla 
10305 ЦР Слоб.зона Тузла CR Slo.zo.Tuzla CR Slo.zo.Tuzla 
10201 ЦИ Орашје CI Orašje CI Orašje 
10204 ЦР/ГП Орашје CR/GP Orašje CR/GP Orašje 
97039 ЦИ Брчко CI Brčko CI Brčko 
97047 ЦР Жељ.станица Брчко CR Želj.sta.Brčko CR Želj.sta.Brčko 
97063 ЦР/ГП Брчко CR/GP Brčko CR/GP Brčko 
97012 ЦИ Бијељина CI Bijeljina CI Bijeljina 

97020 ЦР Жељ.станица 
Бијељина 

CR Želj. stanica 
Bijeljina 

CR Želj. stanica 
Bijeljina 

97071 ЦР/ГП Павловића Мост CR/GPPavlovića Most CR/GPPavlovića Most 
97098 ЦР/ГП Рача CR/GP Rača CR/GP Rača 
93017 ЦИ Зворник CI Zvornik CI Zvornik 
93025 ЦР/ГП Зворник CR/GP Zvornik CR/GP Zvornik 
93033 ЦР/ГП Шепак CR/GP Šepak CR/GP Šepak 
93041 ЦР/ГП Каракај CR/GP Karakaj CR/GP Karakaj 
93068 ЦР/ГП Скелани CR/GP Skelani CR/GP Skelani 
93076 ЦР/ГП Братунац CR/GP Bratunac CR/GP Bratunac 
98019 ЦИ Добој CI Doboj CI Doboj 
10406 ЦИ Тешањ CI Tešanj CI Tešanj 
Напомена: 

Поље буџетске организације има седам мјеста, па је приликом попуњавања 
платног налога потребно додати одговарајући број нула испред наведених 
шифара. 
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Анекс III 
Шифре пореских испостава (буџетских организација) 
 
Шифра Српски Hrvatski Bosanski 

 РЕПУБЛИКА СРПСКА REPUBLIKA SRPSKA REPUBLIKA SRPSKA
9000 Пореска управа РС Porezna uprava R S Porezna uprava R S 
9001 Пореска управа РС- 

сједиште 
Porezna uprava RS-
sjedište 

Porezna uprava RS-
sjedište 

9002 Подручни центар Бања 
Лука 

Područni centar Banja 
Luka 

Područni centar Banja 
Luka 

9003 Подручни центар 
Приједор 

Područni centar Prijedor Područni centar Prijedor 

9004 Подручни центар Добој Područni centar Doboj Područni centar Doboj 
9005 Подручни центар 

Бијељина 
Područni centar Bijeljina Područni centar Bijeljina 

9006 Подучни центар Зворник Područni centar Zvornik Područni centar Zvornik 
9007 Подручни центар 

Сарајево 
Područni centar Sarajevo Područni centar Sarajevo 

9008 Подручни центар 
Требиње 

Područni centar Trebinje Područni centar Trebinje 

 ФЕДЕРАЦИЈА БиХ FEDERACIJA BiH FEDERACIJA BiH 
0101 Бихаћ Bihać Bihać 
0102 Цазин Cazin Cazin 
0103 Бужим Bužim Bužim 
0104 Сански Мост Sanski Most Sanski Most 
0105 Кључ Ključ Ključ 
0106 Велика Кладуша Velika Kladuša Velika Kladuša 
0107 Босанска Крупа Bosanska Krupa Bosanska Krupa 
0108 Босански Петровац Bosanski Petrovac Bosanski Petrovac 
0201 Орашје Orašje Orašje 
0202 Домаљевац-Шамац Domaljevac - Šamac Domaljevac - Šamac 
0203 Оџак Odžak Odžak 
0301 Тузла Tuzla Tuzla 
0302 Челић Čelić Čelić 
0303 Теочак Teočak Teočak 
0304 Грачаница Gračanica Gračanica 
0305 Добој Исток Doboj Istok Doboj Istok 
0306 Градачац Gradačac Gradačac 
0307 Лукавац Lukavac Lukavac 
0308 Сребреник Srebrenik Srebrenik 
0309 Живинице Živinice Živinice 
0310 Бановићи Banovići Banovići 
0311 Калесија Kalesija Kalesija 
0312 Сапна Sapna Sapna 
0313 Кладањ Kladanj Kladanj 
0401 Зеница Zenica Zenica 
0402 Високо Visoko Visoko 
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0403 Вареш Vareš Vareš 
0404 Олово Olovo Olovo 
0405 Бреза Breza Breza 
0406 Тешањ Tešanj Tešanj 
0407 Добој Југ Doboj Jug Doboj Jug 
0408 Усора Usora Usora 
0409 Завидовићии Zavidovići Zavidovići 
0410 Какањ Kakanj Kakanj 
0411 Жепче Žepće Žepće 
0412 Маглај Maglaj Maglaj 
0501 Горажде Goražde Goražde 
0601 Травник Travnik Travnik 
0602 Витез Vitez Vitez 
0603 Бусовача Busovača Busovača 
0604 Бугојно Bugojno Bugojno 
0605 Доњи Вакуф Donji Vakuf Donji Vakuf 
0606 Горњи Вакуф Gornji Vakuf-Uskoplje Gornji Vakuf-Uskoplje 
0607 Јајце Jajce Jajce 
0608 Нови Травник Novi Travnik Novi Travnik 
0609 Кисељак Kiseljak Kiseljak 
0610 Фојница Fojnica Fojnica 
0611 Крешево Kreševo Kreševo 
0701 Мостар Mostar Mostar 
0702 Чапљина Čapljina Čapljina 
0703 Неум Neum Neum 
0704 Коњиц Konjic Konjic 
0705 Јабланица Jablanica Jablanica 
0706 Прозор/Прозор-Рама Prozor/Prozor- Rama Prozor/Prozor- Rama 
0707 Столац Stolac Stolac 
0708 Читлук Čitluk Čitluk 
0801 Широки Бријег Široki Brijeg Široki Brijeg 
0802 Љубушки Ljubuški Ljubuški 
0803 Груде  Grude Grude 
0804 Посушје Posušje Posušje 
0901 Стари Град Сарајево Stari Grad Sarajevo Stari Grad Sarajevo 
0902 Центар Сарајево Centar Sarajevo Centar Sarajevo 
0903 Ново Сарајево Novo Sarajevo Novo Sarajevo 
0904 Нови Град Сарајево Novi Grad Sarajevo Novi Grad Sarajevo 
0905 Илиџа Ilidža Ilidža 
0906 Вогошћа Vogošća Vogošća 
0907 Илијаш Ilijaš Ilijaš 
0908 Хаџићи Hadžići Hadžići 
1001 Томиславград Tomislavgrad Tomislavgrad 
1002 Купрес Kupres Kupres 
1003 Ливно Livno Livno 
1004 Гламоч Glamoč Glamoč 
1005 Дрвар Drvar Drvar 
1006 Босанско Грахово Bosansko 

Grahovo/Grahovo 
Bosansko 
Grahovo/Grahovo 
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 БРЧКО ДИСТРИКТ 
БиХ 

BRČKO DISTRIKT 
BiH BRČKO DISTRIKT BiH

1010 Управа прихода Брчко 
Дистрикт  БиХ 

Uprava prihoda  Brčko 
Distrikt BiH 

Uprava prihoda  Brčko 
Distrikt BiH  

 

 
Напмена: 

Поље буџетске организације има седам мјеста, па је приликом попуњавања 
платног налога потребно додати одговарајући број нула испред наведених 
шифара. 
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Анекс  IV     
Списак општина и градова  у Босни и Херцеговини са бројчаним ознакама 
 

Редни 
број Федерација шифра од 

01.01.2005.
Редни 
бр. 

Република 
Српска 

шифра од 
01.01.2005 

1 Б.Крупа 101 1 Бања Лука 201 
2 Б.Петровац 102 2 Берковићи 202 
3 Бановићи 103 3 Бијељина 203 
4 Бихаћ 104 4 Билећа 204 
5 Босанско Грахово 105 5 Братунац 205 
6 Бреза 106 6 Чајниче 206 
7 Бугојно 107 7 Челинац 207 
8 Бусовача 108 8 Дервента 208 
9 Бужим 109 9 Добој 209 
10 Цазин 110 10 Гацко 210 
11 Центар Сарајево 111 11 Градишка 211 
12 Чапљина 112 12 Хан Пијесак 212 
13 Челић 113 13 Језеро 213 
14 Читлук 114 14 Калиновик 214 
15 Добој исток 115 15 Рибник 215 
16 Добој југ 116 16 Кнежево 216 
17 Добретићи 117 17 Котор Варош 217 

18 
Бос.Шамац- 
Домаљевац 118 

18 Козарска Дубица 218 

19 Доњи Вакуф 119 19 Крупа на Уни 219 
20 Дрвар 120 20 Купрес 220 
21 Фоча 121 21 Лакташи 221 
22 Фојница 122 22 Лопаре 222 
23 Гламоч 123 23 Љубиње 223 
24 Горажде 124 24 Милићи 224 

25 
Горњи Вакуф-
Ускопље 125 

25 Модрича 225 

26 Грачаница 126 26 Мркоњић Град 226 
27 Градачац 127 27 Невесиње 227 
28 Груде 128 28 Нови Град 228 

29 
Хаџићи 

129 
29 Источно Ново 

Сарајево 
229 

30 Илиџа 130 30 Осмаци 230 
31 Илијаш 131 31 Пале 231 
32 Јабланица 132 32 Пелагићево 232 
33 Јајце 133 33 Петровац-Дринић 233 
34 Какањ 134 34 Петрово 234 
35 Калесија 135 35 Приједор 235 
36 Кисељак 136 36 Прњавор 236 
37 Кладањ 137 37 Рогатица 237 
38 Кључ 138 38 Рудо 238 
39 Коњиц 139 39 Соколац 239 
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40 Крешево 140 40 Србац 240 
41 Купрес 141 41 Фоча 241 
42 Ливно 142 42 Сребреница 242 
43 Лукавац 143 43 Источна Илиџа 243 
44 Љубушки 144 44 Костајница 244 
45 Маглај 145 45 Брод 245 
46 Мостар 146 46 Источни Дрвар 246 
47 Неум 147 47 Оштра Лука 247 

48 
Нови Град Сарајево 

148 
48 Источни Стари 

Град 
248 

49 Нови Травник 149 49 Ново Горажде 249 
50 Ново Сарајево 150 50 Доњи Жабар 250 
51 Оџак 151 51 Шамац  251 
52 Олово 152 52 Шековићи 252 
53 Орашје 153 53 Шипово 253 
54 Пале 154 54 Теслић 254 
55 Посушје 155 55 Требиње 255 
56 Прозор-Рама 156 56 Трново 256 
57 Равно 157 57 Угљевик 257 
58 Сански Мост 158 58 Вишеград 258 
59 Сапна 159 59 Власеница 259 
60 Сребреник 160 60 Вукосавље 260 

61 
Стари град 
Сарајево 161 

61 Зворник 261 

62 Столац 162 62 Источни Мостар 262 
63 Широки Бријег 163    
64 Теочак 164    

65 
Тешањ 

165 
1 Брчко Дистрикт 

БиХ 
301 

66 Томиславград 166    
67 Травник 167    
68 Тузла 168    
69 Усора 169    
70 Вареш 170    
71 Велика Кладуша 171    
72 Високо 172    
73 Витез 173    
74 Вогошћа 174    
75 Завидовићи 175    
76 Зеница 176    
77 Жепче 177    
78 Живинице 178    
79 Трново 179    

 
Напомена:Наведене шифре општина нису релевантне за расподјелу прихода, 
користе се само за потребе статистике и приликом попуњавања налога.
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Анекс V 
 
Упутство за попуњавање платног налога за плаћање обавеза према увозној или извозној 
царинској пријави, погледати II – Банкарски рачуни за плаћање индиректних пореза и 
осталих прихода и такси, тачка 1. овог Правилника. 

 

A. Бројеви банкарских рачуна Управе који су на располагању 
Плаћање обавеза при увозу које се плаћају на основу царинске пријаве 

Бр. банкарског 
рачуна Назив и адреса банке 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000155 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA

5520020001634415 HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANJA LUKA 

5550000007469891 NOVA BANKA BIJELJINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELЈINA 

5510010002066420 NOVA BANЈALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANЈA LUKA 

3380002200045141 UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200020608636 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000331351 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001785197 NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANЈA LUKA 

5671628201111137 VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANjA LUKA 

5540010001370012 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470092 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001243 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLЈEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000594037 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 
 
Б. Платни налог. 

 Упутство 
1. Уплатио је (име, 
телефон и адреса). 

Име/назив, телефон и адреса пошиљаоца. 

2. Сврха дознаке Сврха дознаке. 
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3. Прималац/приматељ Управа за индиректно/неизравно опорезивање. 
4. Мјесто и датум уплате Мјесто и датум уплате. 
5. Рачун 
пошиљаоца/пошиљатеља 

Безготовинска уплата: Банковни рачун пошиљаоца. 
Готовинска уплата: Поље остаје непопуњено. 

6. Рачун 
примаоца/приматеља 

Одаберите и упишите један од горе наведених бројева 
банкарских рачуна. 

7. Износ (КМ) Износ уплате у КМ 
8. Хитно Уплата путем РТГС система: Уписати ‘X’. 

Уплата која се не врши путем РТГС система: Поље 
остаје непопуњено. 

9. Идентификациони 
број пореског обвезника 

Обавезе обрачунате у 2006. или касније: Уписати ‘0’ и 
дванаестоцифрени идентификациони број пореског 
обвезника додијељеног од стране Управе. 
Обавезе обрачунате у 2005. или раније: Уписати ранији 
тринаестоцифрени идентификациони број. 
За лица која немају дванеасетоцифрени 
идентификациони број, а учествују у царинском 
поступку, приликом уплате по основу царинске пријаве 
уписати „0“ и  једну од слиједећих шифара: 
1.) 010000000019 за домаћа физичка лица, грађане, 
2.) 100000000093 за физичка лица, предузетнике 
регистроване за обављање одређене дјелатности, 
3.) 010000000027 за страна правна и физичка лица, 
4.) 100000000069  за амбасаде страних земаља, 
међународне организације и мисије које у складу са 
међународним конвенцијама и уговорима имају право 
увоза/извоза и лица са конзуларним и дипломатским 
статусом, 
5.) 100000000034 остала лица. 

10. Врста уплате Редовна уплата: Уписати ‘0’. 
Принудна наплата: Уписати ‘1’. 

11. Врста прихода Уписати ‘000000’. 
12. Порески период Од Уписати ’00.00.00.’. 
13. Порески период До Уписати ’00.00.00.’. 
14. Општина Уписати шифру општине према шифарнику општина 

датом у Анексу IV Правилника . 

. 
15. Буџетска 
организација 

Уписати ‘00’ и одговарајућу шифру царинске испоставе 
као што је приказано у Анексу II.  

16. Позив на број Уписати десетоцифрени број фактуре издане од стране 
одређене царинске испоставе.  
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Анекс VI 
 
Упутство за попуњавање платног налога за плаћање обавеза при увозу и извозу које 
нису обрачунате по царинској пријави, односно осталих прихода и такси, као и 
додатних уплата овог типа или једнократних уплата. За такве уплате порески обвезник 
попуњава један платни налог, погледати II – Банкарски рачуни за плаћање индиректних 
пореза и осталих прихода и такси, тачка 2. овог Правилника. 

 
A. Бројеви банкарских рачуна Управе који су на располагању. 
Плаћање обавеза при увозу и извозу, а које се не плаћају на основу царинске 
пријаве, као и осталих прихода и такси. 

Број банкарског 
рачуна 

Назив и адреса банке 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000252 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA

5520020001634512 HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANЈA LUKA 

5550000107469810 NOVA BANKA BIJELЈINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELJINA 

5510010002066517 NOVA BANЈALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANЈA LUKA 

3380002200046014 UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200120608652 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000335037 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001785294 NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANЈA LUKA 

5671628202222272 VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANЈA LUKA 

5540010002370082 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470189 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001340 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLЈEVIĆA 8 78000 BANЈA LUKA 

3060190000594134 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 
Б. Платни налог. 

Поље Упутство 
1. Уплатио је (име, 
телефон и адреса)  

Име/назив пошиљаоца, телефон и адреса. 

2. Сврха дознаке Сврха дознаке. 
3. Прималац/приматељ Управа за индиректно опорезивање. 
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4. Мјесто и датум уплате Мјесто и датум уплате. 
5. Рачун 
пошиљаоца/пошиљатеља 

Безготовинска уплата: Бр. банкарског рачуна 
пошиљаоца/пошиљатеља. 
Готовинска уплата: Поље остаје непопуњено. 

6. Рачун 
примаоца/приматеља 

Одабрати и уписати један од горе наведених бројева 
банкарских рачуна.  

7. Износ КМ Износ уплате у КМ 
8. Хитно Уплата која се врши путем РТГС система: Уписати ‘X’. 

Уплата која се не врши путем РТГС система: Поље 
остаје непопуњено. 

9. Идентификациони бр. 
пореског обвезника 

Обавезе обрачунате у 2006. и касније: Уписати ‘0’ и 
дванаестоцифрени идентификациони број пореског 
обвезника додијељеног од стране Управе. 
Обавезе обрачунате у 2005. или раније: Уписати ранији 
тринаестоцифрени идентификациони број. 
Порески обвезник нема дванаестоцифрени 
идентификациони број: Уписати тринаестоцифрени број 
додијељен одређеној физичкој или правној особи. 

10. Врста уплате Редовна уплата: Уписати ‘0’. 
Принудна наплата: Уписати ‘1’. 

11. Врста прихода Уписати одговарајућу  врсту прихода из Анекса I  
12. Порески период Од Уписати ’00.00.00.’. 
13. Порески риод До Уписати ’00.00.00.’. 
14. Општина Уписати шифру општине према шифарнику општина 

датом у Анексу IV Правилника. 
15. Буџетска 
организација 

Редовне уплате ове групе: Уписати ‘00’ и одговарајућу 
шифру буџетске организације како је приказано у Анексу 
II.  
Једнократне уплате: Уписати ‘0030000’. 

16. Позив на број Издана фактура или одлука (рјешење): Уписати 
десетоцифрени евиденциони број који је приказан на 
фактури изданој од стране одређене организационе 
јединице Управе или број одлуке (рјешења). 
Фактура или одлука нису издане: Уписати ‘0000000000’. 
Једнократне уплате: Уписати ‘2100000000’. 
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Анекс VII 

 
Упутство за попуњавање платног налога за плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акциза и 
пореза на промет на акцизну робу, акцизне производе домаће производње, укључујући 
путарину и додатне уплате овог типа, погледати II – Банкарски рачуни за плаћање 
индиректних пореза и осталих прихода и такси , тачка 3. овог Правилника. 

 
Платни налог се издаје за сваку уплату пореза на промет. 

 

A. Бројеви банкарских рачуна Управе који су на располагању. 
Плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акциза на домаћу производњу, путарина и 
пореза на промет на акцизну робу домаће производње. 

Број банкарског 
рачуна 

Назив и адреса банке 

Број банковног 
рачуна Назив и адреса банке 

1320000000000446 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA

5520020001637131 HYPO ALPE-ADRIA BANK DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 13 
BANЈA LUKA 

5550000407469858 NOVA BANKA BIJELjINA UL. JOVANA DUČIĆA 17 76300 
BIJELЈINA 

5510010002067778 NOVA BANЈALUČKA BANKA AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 
78000 BANЈA LUKA 

3380002200047954 UNICREDIT ZAGREBAČKA BANKA  UL. BRANILACA 
GRADA 20/VI 71000 SARAJEVO 

1600200220608668 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1540012000342409 UPI BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 9/A 71000 
SARAJEVO 

5620990001786555 NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628204444445 VOLKS BANK AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANЈA LUKA 

5540010003370055 PAVLOVIĆ BANKA UL. KARAĐORĐEVA 1 76300 BIJELjINA 

1610000046470286 RAIFFEISEN BANK DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200001437 BALKAN INVESTMENT BANK DD UL. BANA 
MILOSAVLЈEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000594231 HYPO ALPE ADRIA BANK DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 
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Б. Платни налог. 

Поље Упутство 
1. Уплатио је (име, 
телефон и адреса) 

Име/назив пошиљаоца, телефон и адреса. 

2. Сврха дознаке Сврха дознаке. 
3. Прималац/приматељ Управа за индиректно опорезивање. 
4. Мјесто и датум уплате Мјесто и датум уплате. 
5. Рачун 
пошиљаоца/пошиљатеља 

Безготовинска уплата: Бр. банкарског рачуна 
пошиљаоца/пошиљатеља. 
Готовинска уплата: Поље остаје непопуњено. 

6. Рачун 
примаоца/приматеља 

Одабрати и уписати један од горе наведених бројева 
банкарских рачуна.  

7. Износ КМ Износ уплате у КМ 
8. Хитно Уплата која се врши путем РТГС система: Уписати ‘X’. 

Уплата која се не врши путем РТГС система: Поље 
остаје непопуњено. 

9. Идентификациони бр. 
пореског обвезника 

Обавезе обрачунате по основу ПДВ-а, акциза на домаћу 
производњу и путарина: Уписати ‘0’ и дванаестоцифрени 
идентификациони број пореског обвезника додијељеног од 
стране Управе. 
Обавезе обрачунате по основу пореза на промет на 
акцизне производе домаће производње у 2005. или 
раније: Уписати ранији тринаестоцифрени 
идентификациони број. 

10. Врста уплате Редовна уплата: Уписати ‘0’. 
Принудна наплата: Уписати ‘1’. 

11. Врста прихода Акциза на домаћи дуван и дуванске 
прерађевине:уписати врсту прихода „715412“ у ово 
поље. 

ПДВ, остале акцизе и путарина на домаћу производњу: 
Уписати ‘000000’. 
Порез на промет на акцизне  производе  домаће 
производње: Уписати одговарајућу шифру прихода у 
складу с Анексом I, тачка 9. Порез на промет на акцизне 
производе домаће производње 

12. Порески период Од ПДВ, акцизе и путарина на домаћу производњу: 
Уписати ’00.00.00.’. 
Порез на промет на акцизне  производе  домаће 
производње: Уписати први дан периода за који се порез 
плаћа. (Облик: дд/мм/гг). 

13. Порески период До ПДВ, акцизе и путарина на домаћу производњу: 
Уписати ’00.00.00.’. 
Порез на промет на акцизне  производе  домаће 
производње: Уписати задњи дан периода за који се порез 
плаћа. (Облик: дд/мм/гг). 

14. Општина Уписати шифру општине према шифарнику општина 
датом у Анексу IV Правилника. 

15. Буџетска 
организација 

ПДВ, акцизе и путарина на домаћу производњу: 
Уписати ‘0000000’. 
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Порез на промет на акцизне  производе  домаће 
производње: Уписати ‘000’ и одговарајућу шифру пореске 
испоставе како је приказано у Анексу III.  

16. Позив на број Пореска пријава: Уписати ‘0000000000’. 
Издана фактура или одлука (рјешење): Уписати 
десетоцифрени евиденциони број који је приказан на 
фактури изданој од стране одређене организационе 
јединице Управе или број одлуке (рјешења). 

 
 


